
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

Secetara de Administração 

Departamento de Licitações 

Av. Presidente Getúlio Vargas, 601 Centro 

Cep 84660-000 General Carneiro - Paraná 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 97/2018 

\t 4  JA !IDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N' 34/2018  

OBJETO: Contratação de empresa especializada  em 
Imitirás técnicos em segurança do trabanio ( )PRA, 

SÇNJO ANTE: SECRETARIA MUN. DE 

ADMINISTRAÇÃO, 

Data de Abertura: 	/j 	 Data de Homologação 24/07/2018 



do Responsável 

Solicitação Ur.: 	100/2018 

Data: 	 24/07/2018 

Nr. por Centro de Custo: 1 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

CNPJ: 75.687.681/0001-07 	Telefone/Fax: 35522505 / 35522505 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 84660-000 	- General Carneiro - PR 

=olha 
[ j Execução de Serviço 
[ 	3 Execução de Obra 
[ j Compra 

   

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS EADU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS 

  

    

SOLICITANTE: 
Centro de Custo: 
Órgão: 
Unidade: - 
Nome do Solicitante: 
Local de Entrega: 
Destinação: 

29 - MANUTENCAO SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
2 - PODER EXECUTIVO 
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
JOSÉ CLAUDIO MACIEL 
SERVIÇOS EXTERNOS - 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LAUDOS TÉCNICOS EM 
SEGURANÇA DO TRABALHO (PPRA, LTCAT) CONFORME SOLICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

Código da Dotação: 
02.11./051.3.3.90.39.99.99.00.00 (189/2018) 

Identificação: 

Observações: 

ITENS SOLICITADOS: 

Item 	I Quantidade 	Unid. I 
	

Especificação 
	

1PreçoUnIt. Previsto I Preço Total Previsto 

1 	UN 	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LAUDOS 
	

6.800, 0000 
	

6.800,00 
TÉCNICOS TÉCNICOS EM SEGURANÇA DO TRABALHO (PPRA, 

LTCAT). 

I Preço Total: 	 6.800,00 I 

Solicitante: JOSÉ CLAUDIO MACIEL' 	  

General Carneiro, 24 de Julho de 2018. 



0_9.ft (39t4:95  

63.2  
 	A CO, CY3  

4-122  
JO 

Presidente da ~ ação 

General Carneiro, 24 de Julho 

ESTADC DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

CNPJ: 	75.687.681/0001-07 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 	84660-000 	- General Carneiro - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nr.: 34/2018 - DL 

Processo Administrativo: 	97/2018 
Processo de Licitação: 	97/2018 
Data do Processo: 	 24/07/2018 

Folha: 1/1 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 

0(a) Prefeito Municipal, LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

01 -ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	97/2018 
b) Licitação Nr.: 	34/2018-DL 
c) Modalidade: 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 
d) Data Homologação: 24/07/2018 
e) Data da Adjudicação: 24/07/2018 	Sequência: O 
f ) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LAUDOS TÉCNICOS EM SEGURANÇA DO 

TRABALHO (PPRA, LTCAT) CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. 

(em Reais Ft$) 
g) Fornecedores e Itens Vencedores: 	 Qtde de itens Media Desato (%1 Total dos Itens  

- 008487 - APOIO - ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO 	 1 	 0,0000 	 6.800,00 
1 	 6.800,00 

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 

Dotação(Oes): 2.051.3.3.90.39.00.00.00.00 (189) Saldo: 7.105,10 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

CNPJ: 	75.687.681/0001-07 
Av. Presidente Getulio Vargas, 601 
C.E.P.: 	84660-000 	- General Carneiro - PR 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nr.: 34/2018 - DL 

Processo Administrativo: 	97/2018 
Processo de Licitação: 	97/2018 
Data do Processo: 	 24)07/2018 

General Carneiro, 24 de Julho de 2018. 

IFolha: 1/1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATORIO 

0(a) Prefeito Municipal, LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nr.: 	57t/018 
b) Licitação Nr.: 	34/2018-DL 
o) Modalidade: 	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços 
d) Data Homologação: 24/07/2018 
e) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA El, LAUDOS TÉCNICO EM SEGUFtAN; A DO 

TRABALHO (PPRA, LTCAT) CONFORME SOLICITA;ÃC DA SECRETA): A MUNICIPAL D 
ADMINISTRAÇÃO. 

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) 

- 008487 - APOIO - ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO TRABALt 

(em Reais R$) 
Qtde de lk is Media Descto (%) 	Total dos Itens 

  

1 	 0,0000 	 6.800,00 

1 	 6.800,00 

   

R SARAIVA 
ICIPAL 

UIS OTA GELL 
PR EITO MU 



Paraná , 26 de Julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VII 1N° 1556 	

3  42  

1 

9— R2T TECNOLOGIA LTDA — ME — CNPJ n° 26305.083/0001-
10. Item 004 R$ 29,90; item 005 R$ 73,49; item 009 R$ 9,33; item 
010 R$ 16,40; item 014 R$ 19,99; item 025 R$ 139,00; item 026 R$ 
77,35; item 029 R$ 223,71; item 037 RS 75,00; item 038 R$ 131,01; 
item 043 R$ 494,97; item 047 RS 2.339,99; item 050 R$ 23,99; item 
052 R$ 57,20; item 064 R$ 2.224,00; item 065 R$ 85,91; item 066 R$ 
69,90; item 068 R$ 75,00; item 069 R$ 943,99; item 074 R$ 21,00; 
item 075 R$ 23.500,00; item 076 R$ 900,00; item 077 RS 28,00. 

10 — SOFIA AQUINO SOARES — CNP).  n°28.757.445/0001-30. Item 
002 R$ 12,99; item 003 R$ 31,98; item 007 R$ 11,99; item 019 R$ 
0,62, item 027 R$ 93,99; item 039 R$ 149,20; item 060 R$ 157,00; 
item 078 R$ 14,45. 

II — TREND COMERCIAL — EIRELI — CNPJ n° 23.130.098/0001-
05. Item 031 RS 49,14; item 057 RS 44,93; item 058 R$ 38,80. 

Itens desertos e frustrados: 013; 018; 020; 021; 033; 049; 053; 061; 
062;963; 071; 072 e079. 

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 335.866,55 (trezentos e trinta 
e cinco mil e oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco 
centavos). 

Pratwisco Beltrão, 25 de julho de 2018. 

NÁDIA AP. DALL AGNOL 
Pregipeira 

Publicado por: 
Isabel Cristina Paini 

Código Identificador:132DEE53 

ESTADO DO PARANA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO ADJUDICAÇÃO 

Dispensa de Licitação n°34/2018 
Processo Licitatório n" 97/2018 
Adjudicação: 24/07/2018 
Contratada: Apoio Assessoria em Segurança do Trabalho 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: Contratação de empresa especializada em laudos técnicos em 
segurança do trabalho (ppra, Ima» conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Administração. 

TOSE INALDO SCHIMANSKI 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificadon7EBF570B 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação n°34/2018 
Processo Licitatório n°97/2018 
Homologação: 24/07/2018 
Contratada: Apoio Assessoria em Segurança do Trabalho 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: Contratação de empresa especializada em laudos técnicos em 
segurança do trabalho (pprialticat) conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Administração. 
Valor da despesa: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais) 
25 de Julho de 2018 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código hien tificador:90066E98 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato n° 159/2018 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Contratada: Apoio Assessoria em Segurança do Trabalho 
Valor: R$ 6.860,00 (seis mil e oitocentos reais) 
Licitação: Dispensa de Licitação n° 34/2018 
Vigência: 24/07/2018 a 24/07/2019 
Recursos: Dotação: 02.11.2.051.3.3.90.39.00 (189) 
Objeto: Contratação de empresa especializada em laudos técnicos em 
segurança do trabalho (pura, [Ma° conforme solicitação da Secretaria 
Municipal de Administração. 

General Carneiro, 25 de Julho de 2018. 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Idendficador:5 I 3B7F26 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 
EXTRATO ADJUDICAÇÃO 

Dispensa de Licitação n°35/2018 
Processo Licitatório n°98/2018 
Adjudicação: 24/07/2018 
Contratada: Gráfica e Editora Kayguangue Ltda 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: Aquisição de cartilhas e certificados para o Proerd-programa 
educacional de resistência as drogas e a violência. Conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Educação. 

JOSÉ INALDO SCHIMANSKI 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:4D53CF94 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação n°35/2018 
Processo Licitatório n°98/2018 
Homologação: 24/07/2018 
Contratada: Gráfica e Editora Kayguangue Ltda 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Objeto: Aquisição de cartilhas e certificados para o Proerd-programa 
educacional de resistência as drogas e a violência. Conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Educação. 
Valor da despesa: R$ 6.336,00 (seis mil trezentos e trinta e seis reais) 
25 de Julho de 2018 

LUIS OTÁVIO GELLER SARAIVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Barbosa Pinto 

Código Identificador:A6C367AC 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO CONTRATUAL 

Contrato n° 160/2018 
Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro 
Contratada: Gráfica e Editora Kayguangue Ltda 
Valor: R$ 6. 336,00 (seis mil trezentos e trinta e seis reais) 
Licitação: Dispensa de Licitação n° 35/2018 
Vigência: 24/07/2018 a 24/10/2019 
Recursos: Dotação: 02.04.2.016.33.90.30.00 (96) 
Objeto: Aquisição de cartilhas e certificados para o Proerd-programa 
educacional de resistência as drogas e a violência. Conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Educação. 

www.diariomunicipatcom.bnamp 67 


	00000001
	00000002
	00000034
	00000035
	00000036

